



Urząd Gminy Lesznowola

ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola
tel. 22 708 91 11, e-mail.: gmina@lesznowola.pl
www.lesznowola.pl

SPO.0003.1.3.2020.MJ

Lesznowola, dnia 25. marca 2020 r.

Szanowne Panie
Anita Kochanowska-Cydzik
Marta Natalia Maciejak
Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej
w Radzie Gminy Lesznowola

Wspaniałe Panie!

W nawiązaniu do interpelacji z dnia 3 marca 2020 r. (data wpływu do tutejszego Urzędu – 5 marca 2020 r.), dotyczącej zagrożenia epidemią koronawirusa, proszę o przyjęcie wyrazów wdzięczności za zainteresowanie tak ważnym obecnie dla społeczności naszej Gminy tematem.

Odnosząc się do kwestii zawartych w ww. wystąpieniu pragnę przedstawić następujące informacje:

Ad 1. i 2.

- W dniu 30 stycznia br., podczas kolejnego spotkania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (GZZK), podjęto decyzję o opracowaniu pakietu informacji i wytycznych, które jeszcze tego samego dnia przesłano do wszystkich gminnych jednostek organizacyjnych, instytucji kultury, Sołtysów oraz Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego.

W korespondencji, która została skierowana do Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych (ZOPO), wszystkich publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, żłobków i klubów dziecięcych, opisano zagrożenie związane z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 oraz przekazano apel o wdrożenie, w ramach postępowania prewencyjnego, konkretnych zaleceń opracowanych na podstawie wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego (GIS). Zwrócono się także o monitorowanie dostępnych informacji na temat koronawirusa (wskazano wiarygodne źródła), rozpropagowanie przestrzegania zasad higieny osobistej (plakaty, ulotki – w różnych wersjach językowych) oraz wzmożoną obserwację kondycji zdrowotnej podopiecznych i pracowników.

Stosowne wytyczne przekazano także do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS), Gminnego Ośrodka Kultury (GOK), Gminnej Biblioteki Publicznej, Centrum Sportu, Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego i Sołtysów w Gminie Lesznowola.

Mając na uwadze, że w Gminie Lesznowola zlokalizowane jest największe w kraju skupisko ludności pochodzenia azjatyckiego, oddzielną korespondencję złożono na ręce Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości *Wólka Center* w Wólce Kosowskiej, Pana Tran Trong Hunga, cieszącego się autorytetem wśród tej społeczności. W trosce o dobro obywateli, zwłaszcza dzieci, które pobierają naukę w ramach gminnego systemu oświaty, przekazano sugestie działań profilaktycznych, analogicznych jak w przypadku instytucji Gminy.

W ramach utrzymywanych w trybie ciągłym kontaktów przedstawiciele samorządu Gminy z reprezentantami społeczności azjatyckiej, uzyskano zapewnienie o wprowadzeniu w życie zaleceń. Otrzymano także informację o podjęciu, na podstawie wewnętrznych ustaleń, dodatkowych zamierzeń prewencyjnych wobec członków społeczności. Oświadczenie w tej sprawie zostało upowszechnione za pośrednictwem mediów.

- W opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piasecznie, w przypadku dostępu do węzłów sanitarnych, podstawowym i wystarczającym środkiem profilaktycznym w powstrzymaniu zakażeń koronawirusem jest mycie rąk z użyciem mydła lub detergentu przez 30 sekund. Zapewnienie dostępu do dodatkowych środków dezynfekujących jest natomiast szczególnie wskazane w miejscach, gdzie nie ma możliwości umycia rąk. Urząd Gminy Lesznowola przyjął w tym wypadku bezpieczniejszą opcję, zapewniając dostęp do środków dezynfekujących zarówno interesantom, jak i pracownikom. Ponadto, w najbardziej obleganych punktach obsługi klientów zainstalowano szklane przesłony ograniczające możliwość przenoszenia się patogenów drogą kropelkową, a wyznaczeni pracownicy Urzędu cyklicznie dezynfekują wnętrze budynku, zwracając szczególną uwagę na klamki, włączniki, stoliki i lamy dla interesantów.
- Szkoły i przedszkola zostały wyposażone w odpowiednie środki dezynfekujące, płyny i mydełka. Zakupiono także dozowniki, by można było zwiększyć dostępność i powszechność dezynfekcji wśród dzieci i młodzieży.
- W placówkach edukacyjnych zostały rozproszdzone plakaty i ulotki (w tym wielojęzyczne) o sposobie zachowania nadzwyczajnej higieny, stosowne materiały zostały również umieszczone na stronach internetowych placówek. Uczniowie i rodzice byli informowani o bieżących działaniach zapobiegawczych.
- Dyrektorzy szkół i przedszkoli utrzymują stały kontakt z Zespołem Obsługi Placówek Oświatowych, stosując się do wytycznych GIS, Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Kuratorium Oświaty w konsultacji z Urzędem Gminy Lesznowola.
- W dniu 11 marca br. poprzez stronę internetową Urzędu została upowszechniona informacja Wójta Gminy Lesznowola o zawieszeniu w dniach 12-13 marca br. zajęć dydaktycznych oraz zamknięciu w okresie 16-25 marca br. wszystkich szkół i przedszkoli na terenie Gminy. W dniu następnym opublikowano apel Wójta Gminy Lesznowola o ograniczeniu kontaktów osobistych wśród dzieci i młodzieży.
- W obecnej sytuacji, kiedy placówki oświatowe zostały zamknięte, nauczyciele utrzymują kontakt z uczniami i organizują kształcenie z wykorzystaniem metod i technik zdalnego nauczania.

Ad 3.

- Urząd Gminy Lesznowola oraz gminne jednostki organizacyjne, praktycznie od pojawienia się pierwszych symptomów zagrożenia rozprzestrzenieniem się wirusa SARS-CoV-2, podjęły akcję informacyjną skierowaną do mieszkańców Gminy, w tym do osób w podeszłym wieku, którzy należą do grupy szczególnego ryzyka.
- Podczas zwoływanych przez Wójta Gminy Lesznowola posiedzeń Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, zapewnienie seniorom bezpieczeństwa pod względem sanitarno-epidemiologicznym zawsze stanowiło istotną kwestię porządku obrad.

- Na spotkania GZZK regularnie zapraszano kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS), przedstawiciele Policji i Ochotniczych Straży Pożarnych, aby wypracować zintegrowany system pomocy osobom starszym, samotnym i niesamodzielnym. Koordynację spraw powierzono GOPS.
- W dniu 12 marca br. na witrynie internetowej Gminy opublikowany został apel Wójta Gminy Lesznowola do mieszkańców o wsparcie seniorów poprzez organizowanie dla nich dostaw zakupów i leków, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych i bytowych, informowanie o aktualnej sytuacji, konieczności zachowania szczególnej higieny i unikaniu wychodzenia z domu. Apel miał na celu zminimalizowanie ryzyka narażenia seniorów na zakażenie koronawirusem.
- Wójt Gminy Lesznowola zdecydowała o konieczności zaktywizowania osób mających najlepsze rozeznanie w lokalnej społeczności, dla zidentyfikowania ewentualnych potrzeb osób wymagających opieki / pomocy, mając na uwadze głównie seniorów. W dniu 13 marca br. zwrócono się z pismem w tej sprawie do sołtysów z terenu naszej Gminy, skierowano również prośbę do Komendanta Komisariatu Policji w Lesznowoli o postawienie w tym zakresie zadań dla dzielnicowych.
- Gmina uruchomiła telefon interwencyjny dla seniorów obsługiwany przez pracowników GOPS. Stosowna informacja została zamieszczona na stronie internetowej Gminy w dniu 15 marca br. Kolejne istotne komunikaty adresowane do seniorów opublikowane zostały w dniach 17 i 18 marca br.
- W dniu 20 marca 2020 r. Wójt Gminy Lesznowola, za pośrednictwem strony internetowej oraz poprzez sołectkie punkty ogłoszeń, wystąpiła z przesłaniem do mieszkańców Gminy o wsparcie w budowie lesznowolskiej bazy wolontariatu. Inicjatywa ma na celu zapewnienie opieki osobom starszym, samotnym, chorym i niesamodzielnym, które należą do grupy podwyższonego ryzyka zachorowaniem na COVID-19 i szczególnie powinny stosować się do zaleceń dotyczących izolacji. W projekt zaangażowali się sołtysi. Zwrócono się także z prośbą do proboszczów parafii położonych na terenie Gminy Lesznowola o zapoznanie wiernych z apelem.

Ad 4.

- Gmina posiada Plan Zarządzania Kryzysowego oraz Procedury Postępowania na Wypadek Wystąpienia Zagrożeń. Dokumenty te obejmują bardzo szerokie spektrum sytuacji kryzysowych (m.in. katastrofy naturalne, komunikacyjne, awarie, terroryzm), w tym także zagrożenie epidemiczne. Plan stanowi fundament, na którym buduje się, w zależności od specyfiki rzeczywistej sytuacji, zespół przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie kryzysowi.
- W chwili obecnej podstawowe znaczenie posiada zapewnienie właściwej komunikacji (wymiany informacji) na linii Urząd Gminy Lesznowola – Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego (szczebel powiatu), a w głębszym wymiarze Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny (PPIS) w Piasecznie oraz Wojewoda Mazowiecki.
- Główną rolę w realnym przeciwdziałaniu rozprzestrzenianiu się choroby COVID-19 odgrywa GZZK, który wypracowuje rekomendacje dla Wójta Gminy Lesznowola odnośnie podejmowanych decyzji. Zespół w ostatnim czasie zbierał się niemal codziennie, bardzo często w rozszerzonym składzie (osoby, których wiedza merytoryczna była wsparciem w procesie przygotowywania konkretnych rozwiązań).
- Obecnie dominującym podejściem wobec osób zdrowych, które miały kontakt z osobą zarażoną jest kwarantanna domowa. W opinii PPIS to rozwiązanie zdaje egzamin. Miejsce kwarantanny

zbiorowej wskazuje wojewoda. Teoretycznie jego zadaniem jest również zadbać o wyposażenie i obsadzenie personelem takiego miejsca.

- Gmina Lesznów nie dysponuje obiektem, który spełniałby wymogi stawiane dla miejsc kwarantanny zbiorowej (m.in. gotowość do działania w ciągu 6 godz.). Propozycja takiego obiektu została przez Gminę zgłoszona, lecz wymagałaby on znacznych nakładów pracy, środków i przede wszystkim czasu na jego przystosowanie.

Ad 5.

- Gmina nie ma wpływu na zabezpieczenie miejsc w szpitalach. Wiedzę na temat osób wymagających hospitalizacji posiada (w naszym regionie) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piasecznie. Za zapewnienie miejsc szpitalnych dla chorych na COVID-19 odpowiada resort zdrowia. Minister Zdrowia, w razie zaistnienia takiej potrzeby, decyduje o powiększeniu puli szpitali zakaźnych poprzez przekształcenie placówek opieki zdrowotnej o innych profilach leczenia. Obecnie, chorzy mogą być kierowani do Warszawy do Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego na ul. Wolskiej 37, Wojskowego Instytutu Medycznego na ul. Szaserów 128 oraz Centralnego Szpitala Klinicznego MSWiA na ul. Wołoskiej 137.

Pragnę zapewnić, że kwestiom ochrony życia i zdrowia mieszkańców naszej Gminy nadajemy najwyższy priorytet. Odnosi się to szczególnie do osób należących do grup podwyższonego ryzyka. Dokładamy wszelkich starań, by w tych niezwykle trudnych okolicznościach z jakimi mamy do czynienia obecnie, poprzez realne wsparcie, zapewnić poczucie bezpieczeństwa zwłaszcza osobom starszym, samotnym, schorowanym i niesamodzielnym.

W sprawie

WÓJT
Maria Jolanta Dątycka-Wąsik